
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 101-18.630/ 17 HH#
Zenica, 07 .12.2017. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, tadka d, 6lana 70. stav 1,4i6.Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisijeza nabavku broj:716-18.628/17 HH od 07.12.2017.
godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor
Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poniStenju postupka za nabavku fazonskih komada zaljevano-keljezne i plastidne cijevi
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku fazonskih komada za ljevano-Zeljezne i

plastidne cijevi, izrazloga Sto svetri dostavljene ponude nisu prihvatljiveza Ugovorni organ-6lan 69.
stav 2, tadka d, Zakona o javnim nabavkama BiH.

II

Za izvr5enje ove Odluke zaduluje se Komisija za nabavke, te Komercijalna i Finansijska slu2ba u
preduze6u.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u
postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH'
broj 39/14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

V

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka Javne nabavke bro.l:
101-17 .220117 HK od 10.11.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem
okvirnog sporazuma sa jednim ponuda6em na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 49.949,00KM.

Dana 13.11.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjeStenja o
nabavci broj. 439-1-1-654-3-68117 , objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-17.220-2117 HK od 13,11.2017. godine
upu6en je sljedecim ponudadima:

1. BIHEXO d.o.o. Sarajevo,

2. CMC Ekocon d.o.o. Sarajevo,

3. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

4. Hidro Termo Centar d.o.o. Sarajevo,

5. lnterkont komerc d.o.o..

Na osnovu lzvjeStaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 29.11.2017.
godine u 14:05 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:



1. ekapija d.o.o.,

2. BBS Europe,

3. MAKI PROM d.o.o.,

4. TOPLOTA d.o.o.,

5. EFCO-NAT d.o.o.,

6. NOVALIS d.o.o. Banovici,

7. BIHEXO d.o.o.,

8. HIDRO-TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo,

9. CMC Group d.o.o.,

10. INTERKON KOMERC d.o.o.,

11. VIDOSKOK d.o.o. Tomislavgrad,

12. Euro-Roal d.o.o. DOBOJ JUG,

13. INSTRUMENTS,

14. PESTAN d.o.o. Trn- Kakanj,

15. TD Nova Trgovina-S d.o.o, Kakanj,

16. PERO Zenica d.o.o.,

17. HIDROINZENJERING AND ECONOMIC d.O,O.,

I 8. LIV-S d.o.o.Visoko.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-9.366/17 MS od 15.06.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 07.12.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broy.716-18.629117 HH od 07.12.2017. godine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada
broj.716-18.628-1117 HH od 07.12.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku fazonskih
komada za ljevano-Zeljezne i plastidne cijevi.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude ito:

1. Bihexd.o.o. Sarajevo, vrijednost ponude u iznosu od 34.891,40KM, bez PDV-a.

2. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad, vrijednost ponude u iznosu od 49.658,80KM, bez PDV-a.

3. CMC Group d.o.o., vrijednost ponude u iznosu od 49.753,36KM, bez PDV-a.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponudada sa Portala javnih nabavki 18
(osamnaest).

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je
ocijenila da:

U ponudi ponudada Vidoskok d.o.o. Tomislavgrad, ustanovljeno je da ponudad u Aneksu 1- Obrazac
za cijenu ponude konstatovani su sljededi nedostatci:

. U STAVCI 10'2 (T-KOMAD)-traZeno DN65/50, a nije naveden u katalogu,

. U STAVCI 14 ( prirubnica delicna ):- iz katalo5kog lista se ne vidi da se radi o MIV katalogu koji je ponudad naveo u Aneksu
1;

- traZeno PN 10, a ponudad za grlate prirubnica ponudio PN16.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada Vodoskok d.o.o.Tomislavgrad, se odbija na osnovu
clana 68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.



U ponudi ponudada CMC Group d.o.o., ustanovljeno je da ponudad u Aneksu Obrazac za cijenu
ponude konstatovani su sljede6i nedostatci:

. U STAVCI 2.3 (F-KOMAD ) -traZeno DN80 L=500, a u katalogu ponuda6ponudio L=
350,

. U STAVCI 9.1 (FFR-KOMAD)-traZenoDN65/50 1=160, aukataloguponudadponudioL
= 200,

. ZA STAVKE 11.2, 11.4, 11.6, 11.7,11.9, 11.10 (TT - KOMAD ) - ponuda6 nije priloZio
katalo5ke Iistove ( ponuda6 naveo da nema kataloSkih listova, ali da moZe izvr5iti isporuku
navedenih komada ),. ZA STAVKE 12.10, 12.13, 12.15, 12.18, 12.20, 12.26 ( X - KOMAD ) - ponuda6 nije priloZio
katalo5ke listove ( ponudad naveo da nema katalo5kih listova, ali da moZe izvrSiti isporuku
navedenih komada ),t ZA STAVKU 14 (PRIRUBNICA OfUerun )- ponudac ponudio kromirane prirubnice inije
dostavio DVGW certifikat i GSK,

Iz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada CMC GROUP d.o.o., se odbija na osnovu 6lana 68.
stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

U ponudi ponudada BIHEXO d.o.o. Sarajevo, ustanovljeno je da ponuda6 u Aneksu 1- Qbrazac za
cijenu ponude konstatovani su sljede6i nedostatci:

. U STAVCI 2.3 ( F- KOMAD ) -traZeno DN80 L=500, a u katalogu ponudad ponudio L =
350,

. U STAVCI 9,1 ( FFR - KOMAD ) - traZeno DN65/50 L=160, a u katalogu ponudad ponudio L
= 200,

.. ZA STAVKE 11.2, 11.4, 11.6, 11.7,11.9, 11.10 ( TT - KOMAD ) - ponuda6 nije priloZio
katalo5ke listove,

o ZA STAVKE 12.10, 12.13, 12.15, 12.18, 12.20, 12.26 ( X - KOMAD ) - ponuda6 nije priloZio
kataloSke listove,

. ZA STAVKU od 14.1 do 14.8 ( PRIRUBNICA eELleNA GRLATA ) - ponudad ponudio
katalog POLIX, a u Anexu 1 napisao Kolk Holandija. Navedene prirubnice koje je ponudio su
za PN6, a traZeno PN10.

. ZA STAVKU od 14.9 do 14.14 ( PRIRUBNICA eelterun RAVANA ) - ponudad ponudio
katalog POLIX, a u Anexu 1 napisao Kolk Holandija.

. ZA STAVKU 15 ( EBS - BRZI SPOJ )- stavka 15.8 - DN350 nema u ponudenom katalogu
o ZA STAVKU 16 ( E-PEHD GUSANI EPOXY ) - ponudad ponudio katalog AVK, a u Anexu 1

napisao Kolk Holandija.
lz predhodno navedenih razloga ponuda ponudada BIHEXO d.o.o Sarajevo, se odbija na osnovu
dlana 68. stav 4, tadke (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.
Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku fazonskih
komada za ljevano *ieljezne i plastidne cijevi jer nije primljena nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni
organ.
lz navedenih razloga, primjenom dlana 69. stav 2. tadka d. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehniika sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

Direktor:
; ZENICA
,of,-o 1 z- 2____-_

Pa3ali6 Emir, dipl. ing.grad


